
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 58 Actividades sanitarias de mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 3.769 Consumos intermedios a precios de adquisición 199.171

No asalariados 2.283 Remuneración de asalariados 122.085

Total 6.052  - Sueldos y salarios 97.420

 - Cotizaciones sociales 24.665

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 374

78 Servicios sanitarios de mercado 451.908 Otras subvenciones a la producción 0

68 Servicios de investigación y desarrollo 1.829 Consumo de capital fijo 21.346

Excedente neto de explotación 22.496

Renta Mixta 88.265

VAB a precios básicos 254.566

Total 453.737 Producción a precios básicos 453.737

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

78 Servicios sanitarios de mercado 32,47 32,47

39 Otros productos manufacturados 16,55 49,02

24 Productos farmacéuticos 15,17 64,19

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,99 67,18

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 2,64 69,83

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 2,42 72,25

58 Servicios informáticos y de información 2,35 74,60

58 Servicios informáticos y de información 2,35 76,94

57 Telecomunicaciones 2,09 79,03

62 Servicios inmobiliarios 1,91 80,95

Resto 19,05 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 56,10 Producción/ocupado 74.973

Excedente/VAB 8,84 VAB/ocupado 42.063

Renta mixta/VAB 34,67 Remuneración de asalariados/Asalariado 32.392

Remuneración de Asalariados/VAB 47,96 Sueldos y salarios/asalariado 25.848

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 25,32

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

64.664

32.961

30.215

5.964

0,439

37.948

199.171

5.268

4.828

4.674

4.674

4.165

3.810

0,010

0,010

0,009

0,008

0,084

0,011

0,012

Coeficiente 

técnico
1

0,143

0,073

0,067

0,013


